



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA/BA, com sede no(a) Avenida Manoel Carneiro, 327, Centro, na cidade de Itabela/Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.234.429/0001-83, neste ato representado(a) pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr Luciano Francisqueto, doravante denominada CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2023, processo administrativo n.º PE 014/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição de equipamentos eletrônicos, informática, eletrodoméstico, imobiliários, e brinquedos, bem como, outros equipamentos diversos de informática para atender as demandas da secretaria municipal de educação no município de Itabela/BA, Termo de Referência, do edital de Pregão nº 015/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

<b>EMPRESA: INOVENSTEC COMERCIO E SERVICO DE MANUTENCAO EM ELETROELETRONICOS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 32.139.568/0001-84</b>						
<b>ENDEREÇO: R RUA GENERAL CASTELO BRANCO, 361, Andar 01 B, Bandeirantes – Itabela/BA.</b>						
<b>REPRESENTANTE: ALUS NERES DA SILVA, CPF nº 796.607.625-34, CNH nº 05464099700</b>						
<b>E-MAIL: SETORFISCAL.COLORADO@GMAIL.COM</b>				<b>TEL.: (73) 3281-2274</b>		
<b>LOTE I - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOMÁTICA / ELETR</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE.	VALOR UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
1	CAIXA AMPLIFICADA PORTÁTIL, COM RODINHAS E ALÇA, BIVOLT, BLUETOOTH, FM, USB, SD, P2 E P10, BATERIA, 2 MICROFONES, ENTRADAS PARA NOTEBOOK, GUITARRA, FUNÇÃO KARAOKÊ.	UN	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	ANVOX
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, XEROX LASER, IMPRESSORA/COPIADORA/SCANNER	UN	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	HP
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI COLORIDO 100V/240V	UN	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	CANON
4	NOTEBOOK I15-i11400 OU SIMILAR -D35P i5 8GB 256gb Ssd Cor Preto	UN	5	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00	ACER
5	NOTEBOOK CORE I5 8GB 256 SSD	UM	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	ASUS
6	PROJETOR 3000 LUMENS WXGA HDMI USB COR BRANCO 110/220V	UN	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	EPSON
7	ROTEADOR WAN, TAXA DE TRASNFERÊNCIA MINIMA 300 MBPS, SUPORTA OS PADRÕES IEEE 802.11B/N, MINIMO DE 04 PORTAS LAN 10/100MBBS FAST ETHERNET, MDI/MDXI, MÍNIMO UMA PORTA WAN SUPORTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENTE PPPOE	UN	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	MULTILASER
8	COMUPTADOR INTEL I5 114000 DRR4 OU SIMILAR, SSD 240G MEMÓRIA RAM DDR4-8G	UN	12	R\$ 3.150,00	R\$ 37.800,00	SKILL



9	PROCESSADOR INTEL 15-11400, 6 CORE, 12-THREADS OU SIMILAR	UN	14	R\$ 1.100,00	R\$ 15.400,00	INTEL
10	TECLADO BASICO SLIM LASER USB PT	UN	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00	MULTILASER
11	MOUSE C/FIO 1200DPI USB CLASSICO PRETO	UN	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00	MULTILASER
12	CAIXA DE SOM MULTIMIDIA COM SISTEMA 2.0 E CONEXÃO 3,5MM - PRETO	UN	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00	HAYROM
13	DUAL BAND 600MBPS 2.4GHZ + 5GHZ ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI ANTENA 802.11A / B/G/N/C ADAPTADOR USB WIFI PARA MAC WINDOWS BLACK	UN	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	REALTEK
14	ESTABILIZADOR 1500VA	UN	14	R\$ 380,00	R\$ 5.320,00	TS SHARA
15	KIT 20 RADIO WALK TALK COMUNICADOR 16 CH 12KM, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS:16 CANAIS, FAIXA DE COMUNICAÇÃO LONGA, CARREGADOR 110V/220V (BIVOLT), ENTRADAS MIC E SP, 400 ~ 470MHZ, FREQUÊNCIA: 400-470MHZ, CAPACIDADE: 1500MAH, ESPAÇAMENTO ENTRE CANAIS, POWER: 5, TENSÃO OPERADO, 3,7, BATERIA, VOLTAGEM 100/240V.	UN	2	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	BAOFENG
<b>TOTAL R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)</b>						

LOTE II - AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE.	VALOR UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA/FABRICANTE
1	SISTEMA MONITORAMENTO COMPLETO - 16 CÂMERAS GRAVADOR COM DVR DE 16 CANAIS E HD 1TB TF 1220 B FULL HD 1080P BULLET COM VISÃO NOTURNA 20M PROTEÇÃO IP66	UN	10	R\$ 2.780,00	R\$ 27.800,00	INTELBRAS
2	SISTEMA MONITORAMENTO COMPLETO - 8 CÂMERAS GRAVADOR COM DVR DE 08 CANAIS E HD 1TB TF 1220 B FULL HD 1080P BULLET COM VISÃO NOTURNA 20M PROTEÇÃO IP66	UM	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	INTELBRAS
<b>TOTAL R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)</b>						

LOTE III - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRODOMÉSTICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE.	VALOR UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA/FABRICANTE
1	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO HI-WALL CICLO FRIO, FUNÇÃO SLEEP, TIME ON/OFF, DIRECIONADOR DE FLUX, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS REFRIGERANTE P40A, SERPENTINA DE COBRE, FUNÇÃO SWING, FREQUÊNCIA 60HZ, 220V, MONOFÁSICO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO EXTERNO.	UN	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	CONSUL
2	MICRO-ONDAS 40 LITROS, 220V	UN	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	BRASTEMP
3	CENTRIFUGA DE ALIMENTOS ELÉTRICA, AÇO INOX, C/ ACESSÓRIOS, 220V	UN	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	BRITÂNIA
4	FREEZER VERTICAL 234L FE27, BRANCO-220V	UN	3	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00	ELECTROLUX
5	SECADORA DE ROUPAS, INOX, 17KG,220V	UN	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	BRASTEMP
6	SMART TV, LED, 50", FULL HD, ANDROID, WI-FI INTEGRADO, DNR, SOM SURROUND, MIDIACAST, PROGRESSIVE SCAN, APTOIDE, CONTROLE REMOTO, HDMI E USB	UN	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	TCL
7	LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL, 2LITROS INOX,220V	UN	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	KD ELETRO
8	BATEDEIRA INDUSTRIAL, 3 EM 1, 10 LITROS, 220V	UN	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	MANÁ
9	ESTERILIZADOR ELÉTRICO DE MAMADEIRAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 5 MAMADEIRAS COMPACTO,220V	UN	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	PHILIPS
10	BANHEIRA INFANTIL, 20 LITROS, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES DE 40L X 74W X 24H.	UN	12	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00	ARQPLAST
<b>TOTAL R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)</b>						

LOTE IV - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS IMOBILIÁRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE.	VALOR UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA/FABRICANTE
1	CADEIRA DE REFEIÇÃO ALTA, FAIXA ETÁRIA BEBÊ, PARA ATÉ 23 KG, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO EM PLÁSTICO, BANDEJA DE APOIO DE PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, CINTO DE SEGURANÇA DE 2 REGULAGEM DE ALTURA, BANDEJA PORTO COPOS.	UN	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	GALZERANO
2	ARMÁRIO AÉREO PARA QUARTO - 100% MDF, ACABAMENTO REFINADO E VISUAL SOFISTICADO, COM ESTRUTURA E PORTAS EM MDF DE 15MM, ACABAMENTO EM PINTURA UV (BRILHO). COMPOSTO POR 03 PORTAS ARTICULADAS, AS DOBRADIÇAS SÃO METÁLICAS DE 35MM COM AMORTECEDOR, PUXADORES PERFIL EM ALUMÍNIO NA COR BRONZE PROPORCIONAM UM VISUAL SOFISTICADO, PRATELEIRA INTERNA COM AMPLO ESPAÇO.	UN	10	R\$ 596,00	R\$ 5.960,00	POLIMAN MÓVEIS
3	CADEIRA DE REFEIÇÃO ALTA, FAIXA ETÁRIA BEBÊ, PARA ATÉ 15 KG, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO EM PLÁSTICO, BANDEJA DE APOIO DE PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, CINTO DE SEGURANÇA DE 2 REGULAGEM DE ALTURA, BANDEJA PORTO COPOS.	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	COOK
4	CARRINHO DE BEBÊ, TECIDO REMOVIVEL, ESTRUTURA DE AÇO E O TECIDO ALMOFADA DE GABARDINE, RETRÁTIL COM SISTEMA DE SUPENSÃO, 3 POSIÇÕES PARA RECLINAR.	UN	14	R\$ 1.260,00	R\$ 17.640,00	GALZERANO
5	TENDA ARTICULADA MODELO 3X3 ARTICULADO, MATERIAL D POLIÉSTER, ARMAÇÃO DE AÇO GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO UV, É AJUSTÁVEL, PESO 18 KG, KIT COM PARAFUSO E CORDA, ALTURA 275MM, COMPRIMENTO DE 3M, LARGURA 3M, ALTURA.	UN	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	BELFIX
<b>TOTAL R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)</b>						

LOTE V - DE DE KITS PEDAGÓGICOS/EDUCATIVOS (BRINQUEDOTECA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE.	VALOR UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA/FABRICANTE
1	PISCINA DE BOLINHAS OITAVA PICADEIRO, 2M, COM 500 BOLINHA	UN	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	ROTOPLAY BRINQUEDOS
2	CAMA ELÁSTICA PULA-PULA, AÇO GALVANIZADO, 3,05 m, 189KG DE RESISTÊNCIA.	UN	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	TRAMPOLIM BRINQUEDOS
3	KIT LINHA DE MOVIMENTO 1 FISICA INTEGRAL CORPORAL PSICOMOTRICIDADE 87 PEÇAS DIVIDIDOS EM 5 OBSTÁCULOS SENDO ELES: 4 BALIZAS COLORIDAS, 8 SEMICÍRCULOS GRADUADOS COLORIDOS, 4 OBSTÁCULOS COM SALTOS ELEVADOS, 4 ARCOS COLORIDOS PASSAM POR DENTRO E 1 JOGO DE ARGOLAS COM 5 PINOS E 10 ARGOLAS COLORIDAS	UN	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	CARLU BRINQUEDOS
4	PLAYGROUND ESPUMADO, DIVERSAS CORES, EM CORINO E ESPUMA, COM TÚNEL, COMPRIMENTO 2.1 M, LARGURA 1.65M, ALTURA 0,65 CM.	UN	4	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00	BRINQUEDOS MIL
5	TATAME, EVA COM ENCAIXE, COLORIDO KIT COM 12 UNIDADES, COM ALTURA DA PEÇA 50CM, COM LARGURA DA PEÇA 50 CM, COM ESPESSURA DE 1CENTIMETRO.	UN	14	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00	LOJA DA MARIA
6	BLOCOS MAGNÉTICOS. COM 120 PEÇAS COLORIDAS, MONTAR E ENCAIXAR, DE MATERIAL PLÁSTICO, CONTÉM OS SEGUINTE; 30 TRIÂNGULOS, 28 QUADRADOS, 16 CARTAS AE NUMEROS, 04 TRIÂNGULOS ISOSCELES/ 04 LOSANGOS, 02 HEXÁGONOS, 2 TRAPÉZIOS, 2 SEMICIRCULOS, 1 RETÂNGULO, 2 RODAS, 1 BASE PARA RODA GIGANTE, 1 BOLSA DE TECIDO PRETA.	UN	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	VXN



7	TAPETE EM LONA, OPÇÃO COM TEMAS DECORADO, ALTA RESOLUÇÃO, EM LONA FOSCA, COM COMPRIMENTO DE 6 METROS, LARGURA DE 1,80M	UN	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	WRIO
<b>TOTAL R\$ 36.700,00 (Trinta e seis mil e setecentos reais)</b>						

LOTE VI - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FERRAMENTA DE PAPELARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE.	VALOR UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA/FABRICANTE
1	PLASTIFICADORA LAMINADORA REFILADORA A4 A5 A6 MA320 3X1 QUENTE FRIO (220V), CONTENDO 2 ROLOS DE PRESSÃO, REFILO FOLHAS A4, A5, A6, *LARGURA DE ENTRADA: 235MM; MÁXIMA ESPESSURA LAMINAÇÃO: 0.5MM; VELOCIDADE DE LAMINAÇÃO: 250MM/MIN; *POTÊNCIA: 365W; AQUECIMENTO: 3-5 MIN; FUNÇÃO QUENTE E FRIO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 38CM X 10CM X 13,5CM; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 125°C, ENTRE 110-130°C, COM CORTADOR DE CANTOS NA BASE DO PRODUTO.	UN	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	RRister Imports
2	PERFURADORA E FECHADORA WIRE-O - CONJUGADA 2X1 ATÉ 270 FOLHAS, PERFURAÇÃO MANUAL, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS: PERFURA ATÉ 15 FOLHAS 75G/ M² POR VEZ, QUANTIDADE DE ATÉ 25 FURROS, DIMENSÃO DO FURO 5,4 X 5,4 MM, COMPRIMENTO DE PERFURAÇÃO SEM USO DE REGISTRO 330MM, ÁREA TOTAL DA MESA 330X 365MM, ÁREA FRONTAL APROVEITÁVEL: 200X365 MM.	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	MARPAX
<b>TOTAL R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)</b>						

LOTE VII - AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA/FABRICANTE
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA – CÂMERAS 16 PONTOS EM CRECHES DO MUNICÍPIO DE ITABELA.	SERVIÇO	10	R\$ 2.530,00	R\$ 25.300,00	INOVENSTEC
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA – CÂMERAS 8 PONTOS EM CRECHES DO MUNICÍPIO DE ITABELA.	SERVIÇO	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	INOVENSTEC
<b>TOTAL R\$ 31.300,00 (Trinta e um mil e trezentos reais)</b>						

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

### 4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

**5.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

**5.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**5.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**5.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**5.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**5.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**5.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**5.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**5.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**5.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**5.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**5.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

**5.9.1.** Por razão de interesse público; ou

**5.9.2.** A pedido do fornecedor.

## **6. DAS PENALIDADES.**

**6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.



**6.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

**6.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **7. CONDIÇÕES GERAIS.**

**7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

**7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Itabela/BA, 28 de Dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE ITABELA  
LUCIANO FRANCISQUETO

INOVENSTEC COMERCIO E SERVICO DE MANUTENCAO EM ELETROELETRONICOS LTDA  
CNPJ: 32.139.568/0001-84